
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

«27»           12             2013 й. 

 

 
 

 
 

 
 

 

№2775 
 

«27»               12             2013 г. 
  

Об организации горячего питания обучающихся  

муниципальных общеобразовательных  

учреждений городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии со ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012г  № 273  «Об образовании в Российский Федерации», в целях 

совершенствования организации питания обучающихся и адресной социальной 

поддержки детей из многодетных малообеспеченных семей 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Рекомендовать организациям, организующим питание обучающихся, по 

согласованию с родительскими комитетами общеобразовательных учреждений, 

установить с 01 января 2014 года стоимость сбалансированного горячего питания на 

одного обучающегося общеобразовательного учреждения в день:  

- горячий завтрак в размере не менее 15 руб. 00 коп. за счет средств родителей; 

- горячий обед в размере не менее 40 руб.00 коп. за счет средств родителей.  

2. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей установить с 01 

января 2014 года плату за одноразовое горячее питание (обеды) в размере 40 рублей в 

день, в том числе 30 рублей 18 коп. за счет средств бюджета Республики 

Башкортостан и 9 рублей 82 коп за счет средств городского бюджета.   

3.Опубликовать данное постановление в городской газете «Стерлитамакский 

рабочий». 

4.Считать утратившим силу Постановление № 1389 от 29.08.2008 г. «Об утверждении 

размеров компенсационных выплат на питание в общеобразовательных 

учреждениях». 

5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014г. 

6.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа по развитию потребительского рынка и 

предпринимательства, заместителя главы администрации городского округа по 

социальным вопросам. 

 

Глава администрации                                                                           А.Н. Изотов 


